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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 30 Masc., 200m Bruços Open
25-07-2015 - 9:50 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Inf B 2:38.94 Duarte Anastacio Sousa CAC Oeiras 19-07-2015
Rec Nac Inf A 2:32.84 Gustavo Andre Reis SCP Olivais 10-08-1991
Rec Nac Juv B 2:24.15 Andre Miguel Silva PDEM Loulé 10-06-2006
Rec Nac Juv A 2:23.94 Andre Miguel Silva PDEM Coimbra 25-03-2007
Rec Nac Jun17 2:19.00 Andre Goncalo Santos LSC Oeiras 26-07-2014
Rec Nac Jun18 2:15.99 Andre Miguel Silva PDEM Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013

TAC-JuvBM Juv B: 2:41.04  /  TAC-JuvAM Juv A: 2:38.11  /  TAC-Jun17M Jun17: 2:33.72  /  TAC-Jun18M Jun18: 2:31.53  /  TAC-
SenM Sen: 2:30.06
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Christopher Steeples 92 Co Manch Aq 2:17.58 +0,65 786
50m: 31.52 31.52 100m: 1:07.09 35.57 150m: 1:42.78 35.69 200m: 2:17.58 34.80

2. Luca Pfyffer 96 Limm 2:18.05 +0,74 778
50m: 32.03 32.03 100m: 1:07.30 35.27 150m: 1:42.96 35.66 200m: 2:18.05 35.09

3. Jolann Bovey 96 Switzerland 2:20.59 +0,70 737
50m: 32.44 32.44 100m: 1:08.75 36.31 150m: 1:44.85 36.10 200m: 2:20.59 35.74

4. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos 2:20.99 +0,70 731
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.36 35.68 150m: 1:43.87 36.51 200m: 2:20.99 37.12

5. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 2:22.08 +0,75 714
50m: 31.93 31.93 100m: 1:08.25 36.32 150m: 1:45.07 36.82 200m: 2:22.08 37.01

6. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 2:22.58 +0,64 706
50m: 31.98 31.98 100m: 1:08.88 36.90 150m: 1:46.36 37.48 200m: 2:22.58 36.22

7. Talal Mrabet 87 Estrelas S.Joao de Brito 2:23.72 +0,75 690
50m: 33.26 33.26 100m: 1:10.34 37.08 150m: 1:47.21 36.87 200m: 2:23.72 36.51

8. Taki Mrabet 89 Estrelas S.Joao de Brito 2:24.58 +0,71 677
50m: 32.77 32.77 100m: 1:09.26 36.49 150m: 1:47.00 37.74 200m: 2:24.58 37.58

9. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 2:25.01 +0,70 671
50m: 32.21 32.21 100m: 1:08.87 36.66 150m: 1:47.14 38.27 200m: 2:25.01 37.87

10. Joao Pedro Braga 94 Naval Ponta Delgada 2:26.57 +0,76 650
50m: 33.15 33.15 100m: 1:10.16 37.01 150m: 1:48.27 38.11 200m: 2:26.57 38.30

11. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense 2:26.68 +0,70 649
50m: 32.89 32.89 100m: 1:09.97 37.08 150m: 1:47.72 37.75 200m: 2:26.68 38.96

12. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 2:26.84 +0,71 647
50m: 32.61 32.61 100m: 1:09.33 36.72 150m: 1:47.76 38.43 200m: 2:26.84 39.08

13. Hugo Pon 98 Alges 2:27.03 +0,70 644
50m: 33.24 33.24 100m: 1:10.51 37.27 150m: 1:48.44 37.93 200m: 2:27.03 38.59

14. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu 2:27.54 +0,72 637
50m: 33.75 33.75 100m: 1:11.62 37.87 150m: 1:50.18 38.56 200m: 2:27.54 37.36

15. Joao Claudio Sousa 93 Aquatico Pacense 2:27.63 +0,67 636
50m: 32.84 32.84 100m: 1:10.27 37.43 150m: 1:48.28 38.01 200m: 2:27.63 39.35
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. Nuno Rafael Alves 90 Aquatico Pacense 2:27.86 +0,75 633
50m: 33.30 33.30 100m: 1:11.04 37.74 150m: 1:49.33 38.29 200m: 2:27.86 38.53

17. Mario Jorge Veloso 98 Braga 2:28.41 +0,68 626
50m: 32.89 32.89 100m: 1:10.13 37.24 150m: 1:48.33 38.20 200m: 2:28.41 40.08

18. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 2:28.72 +0,76 622
50m: 32.65 32.65 100m: 1:10.89 38.24 150m: 1:50.01 39.12 200m: 2:28.72 38.71

19. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana 2:28.79 +0,74 622
50m: 33.53 33.53 100m: 1:11.16 37.63 150m: 1:49.60 38.44 200m: 2:28.79 39.19

20. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 2:29.20 +0,74 616
50m: 32.64 32.64 100m: 1:10.08 37.44 150m: 1:49.23 39.15 200m: 2:29.20 39.97

21. Luis Pedro Fernandes 96 Louletano / Loule Concelho 2:29.72 +0,72 610
50m: 33.45 33.45 100m: 1:10.58 37.13 150m: 1:49.44 38.86 200m: 2:29.72 40.28

22. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 2:29.96 +0,65 607
50m: 33.29 33.29 100m: 1:12.23 38.94 150m: 1:51.26 39.03 200m: 2:29.96 38.70

23. Rui Miguel Coelho 96 Benfica 2:30.17 +0,62 605
FTL

50m: 33.80 33.80 100m: 1:11.93 38.13 150m: 1:50.57 38.64 200m: 2:30.17 39.60

24. Diogo Miguel Costa 98 Porto 2:30.22 +0,73 604
50m: 33.31 33.31 100m: 1:11.43 38.12 150m: 1:50.28 38.85 200m: 2:30.22 39.94

25. Andrey Oliveira Tavares 92 Belenenses 2:30.45 +0,73 601
FTL

50m: 32.95 32.95 100m: 1:11.73 38.78 150m: 1:50.06 38.33 200m: 2:30.45 40.39

26. Scott Macarthur 96 Edinb Un SWP 2:31.29 +0,73 591
FTL

50m: 33.09 33.09 100m: 1:11.27 38.18 150m: 1:50.68 39.41 200m: 2:31.29 40.61

27. Diogo Filipe Teodoro 99 Natacao da Maia 2:31.33 +0,69 591
50m: 34.34 34.34 100m: 1:12.57 38.23 150m: 1:51.72 39.15 200m: 2:31.33 39.61

28. Liam Doyle 97 Munster Squad 2:31.57 +0,61 588
FTL

50m: 33.22 33.22 100m: 1:11.49 38.27 150m: 1:51.19 39.70 200m: 2:31.57 40.38

29. Joao Vieira Camara 97 Sao Roque 2:32.67 +0,69 575
FTL

50m: 34.55 34.55 100m: 1:14.01 39.46 150m: 1:53.79 39.78 200m: 2:32.67 38.88

30. Jorge Jesus Silva 00 Braga 2:32.75 +0,83 574
50m: 33.82 33.82 100m: 1:12.26 38.44 150m: 1:52.57 40.31 200m: 2:32.75 40.18

31. Antonio Fernando Pinto 99 Lousada SXXI 2:35.14 +0,80 548
50m: 36.37 36.37 100m: 1:15.93 39.56 150m: 1:55.97 40.04 200m: 2:35.14 39.17

32. Jose Pedro Lemos 99 Sport de Mirandela 2:35.49 +0,68 545
50m: 34.27 34.27 100m: 1:13.81 39.54 150m: 1:55.30 41.49 200m: 2:35.49 40.19
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

33. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 2:35.85 +0,76 541
50m: 35.35 35.35 100m: 1:15.55 40.20 150m: 1:57.10 41.55 200m: 2:35.85 38.75

34. Miguel Angelo Santos 00 Famalicao 2:35.94 +0,79 540
50m: 35.22 35.22 100m: 1:14.86 39.64 150m: 1:55.06 40.20 200m: 2:35.94 40.88

35. Tiago Oliveira Barbosa 99 Colegio SMLamas 2:36.15 +0,79 538
50m: 34.92 34.92 100m: 1:13.71 38.79 150m: 1:54.84 41.13 200m: 2:36.15 41.31

36. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas 2:36.61 +0,70 533
50m: 34.66 34.66 100m: 1:14.29 39.63 150m: 1:55.62 41.33 200m: 2:36.61 40.99

37. Rodrigo Ferreira Sousa 99 Gesloures 2:36.90 +0,74 530
50m: 35.37 35.37 100m: 1:15.78 40.41 150m: 1:56.31 40.53 200m: 2:36.90 40.59

38. Joao Francisco Machado 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:37.25 +0,76 526
50m: 36.09 36.09 100m: 1:16.55 40.46 150m: 1:56.71 40.16 200m: 2:37.25 40.54

39. Jose Pedro Melo 99 Braga 2:37.99 +0,77 519
50m: 35.03 35.03 100m: 1:15.55 40.52 150m: 1:56.48 40.93 200m: 2:37.99 41.51

40. Eduardo Belo Agostinho 00 Benedita 2:38.28 +1,01 516
50m: 36.58 36.58 100m: 1:17.23 40.65 150m: 1:58.55 41.32 200m: 2:38.28 39.73

41. Joao Tiago Rainho 00 Galitos 2:38.41 +0,82 515
50m: 35.78 35.78 100m: 1:15.60 39.82 150m: 1:57.09 41.49 200m: 2:38.41 41.32

42. Miguel Goncalves Frade 00 Torres Novas 2:38.94 +0,79 510
50m: 36.99 36.99 100m: 1:17.94 40.95 150m: 1:58.29 40.35 200m: 2:38.94 40.65

43. Joao Manuel Vargas 00 Alges 2:39.90 +0,65 501
50m: 35.87 35.87 100m: 1:16.12 40.25 150m: 1:58.67 42.55 200m: 2:39.90 41.23

44. Francisco Xavier Tomas 00 Alcobaca 2:40.86 +0,73 492
50m: 36.00 36.00 100m: 1:17.95 41.95 150m: 1:59.45 41.50 200m: 2:40.86 41.41

45. Daniel Pereira Silva 00 Famalicao 2:41.44 +0,78 486
FTL

50m: 36.77 36.77 100m: 1:18.54 41.77 150m: 2:00.80 42.26 200m: 2:41.44 40.64

46. Bruno Pinto Domingues 00 Ba/Bomcar 2:41.50 +0,71 486
FTL

50m: 35.36 35.36 100m: 1:16.16 40.80 150m: 1:59.50 43.34 200m: 2:41.50 42.00

47. Sergio Gabriel Lamande 99 Vieirense 2:41.72 +0,74 484
FTL

50m: 36.15 36.15 100m: 1:16.37 40.22 150m: 1:58.76 42.39 200m: 2:41.72 42.96

48. Pedro Fernandes Carrico 00 Pimpoes/Cimai 2:42.37 478
FTL

50m: 36.65 36.65 100m: 1:17.83 41.18 150m: 2:00.18 42.35 200m: 2:42.37 42.19

49. Sebastiao Limbert Piedade 00 Alges 2:42.54 +0,73 477
FTL

50m: 35.53 35.53 100m: 1:16.83 41.30 150m: 1:59.37 42.54 200m: 2:42.54 43.17
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

50. Simao Correia Ricardo 00 Naval Setubalense 2:42.97 +0,91 473
FTL

50m: 38.13 38.13 100m: 1:20.18 42.05 150m: 2:02.58 42.40 200m: 2:42.97 40.39

51. Ricardo Costa Santos 00 Desportos Barcelos 2:45.24 +0,70 454
FTL

50m: 35.51 35.51 100m: 1:17.19 41.68 150m: 2:00.88 43.69 200m: 2:45.24 44.36

52. Rafael Alexandre Garrido 00 Gesloures 2:46.41 +0,82 444
FTL

50m: 37.11 37.11 100m: 1:18.58 41.47 150m: 2:02.08 43.50 200m: 2:46.41 44.33

DNS Andre Goncalo Santos 97 Leixoes
DNS Jose Tomas Simeao 00 Laranjeiro

Prova 30 Masc., 200m Bruços Absolutos
25-07-2015 - 9:50 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Jun17 2:19.00 Andre Goncalo Santos LSC Oeiras 26-07-2014
Rec Nac Jun18 2:15.99 Andre Miguel Silva PDEM Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013

TAC-Jun17M Jun17: 2:33.72  /  TAC-Jun18M Jun18: 2:31.53  /  TAC-SenM Sen: 2:30.06
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos 2:20.99 +0,70 731
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.36 35.68 150m: 1:43.87 36.51 200m: 2:20.99 37.12

2. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 2:22.08 +0,75 714
50m: 31.93 31.93 100m: 1:08.25 36.32 150m: 1:45.07 36.82 200m: 2:22.08 37.01

3. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 2:22.58 +0,64 706
50m: 31.98 31.98 100m: 1:08.88 36.90 150m: 1:46.36 37.48 200m: 2:22.58 36.22

4. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 2:25.01 +0,70 671
50m: 32.21 32.21 100m: 1:08.87 36.66 150m: 1:47.14 38.27 200m: 2:25.01 37.87

5. Joao Pedro Braga 94 Naval Ponta Delgada 2:26.57 +0,76 650
50m: 33.15 33.15 100m: 1:10.16 37.01 150m: 1:48.27 38.11 200m: 2:26.57 38.30

6. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense 2:26.68 +0,70 649
50m: 32.89 32.89 100m: 1:09.97 37.08 150m: 1:47.72 37.75 200m: 2:26.68 38.96

7. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 2:26.84 +0,71 647
50m: 32.61 32.61 100m: 1:09.33 36.72 150m: 1:47.76 38.43 200m: 2:26.84 39.08

8. Hugo Pon 98 Alges 2:27.03 +0,70 644
50m: 33.24 33.24 100m: 1:10.51 37.27 150m: 1:48.44 37.93 200m: 2:27.03 38.59

9. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu 2:27.54 +0,72 637
50m: 33.75 33.75 100m: 1:11.62 37.87 150m: 1:50.18 38.56 200m: 2:27.54 37.36

10. Joao Claudio Sousa 93 Aquatico Pacense 2:27.63 +0,67 636
50m: 32.84 32.84 100m: 1:10.27 37.43 150m: 1:48.28 38.01 200m: 2:27.63 39.35
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. Nuno Rafael Alves 90 Aquatico Pacense 2:27.86 +0,75 633
50m: 33.30 33.30 100m: 1:11.04 37.74 150m: 1:49.33 38.29 200m: 2:27.86 38.53

12. Mario Jorge Veloso 98 Braga 2:28.41 +0,68 626
50m: 32.89 32.89 100m: 1:10.13 37.24 150m: 1:48.33 38.20 200m: 2:28.41 40.08

13. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 2:28.72 +0,76 622
50m: 32.65 32.65 100m: 1:10.89 38.24 150m: 1:50.01 39.12 200m: 2:28.72 38.71

14. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana 2:28.79 +0,74 622
50m: 33.53 33.53 100m: 1:11.16 37.63 150m: 1:49.60 38.44 200m: 2:28.79 39.19

15. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 2:29.20 +0,74 616
50m: 32.64 32.64 100m: 1:10.08 37.44 150m: 1:49.23 39.15 200m: 2:29.20 39.97

16. Luis Pedro Fernandes 96 Louletano / Loule Concelho 2:29.72 +0,72 610
50m: 33.45 33.45 100m: 1:10.58 37.13 150m: 1:49.44 38.86 200m: 2:29.72 40.28

17. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 2:29.96 +0,65 607
50m: 33.29 33.29 100m: 1:12.23 38.94 150m: 1:51.26 39.03 200m: 2:29.96 38.70

18. Rui Miguel Coelho 96 Benfica 2:30.17 +0,62 605
FTL

50m: 33.80 33.80 100m: 1:11.93 38.13 150m: 1:50.57 38.64 200m: 2:30.17 39.60

19. Diogo Miguel Costa 98 Porto 2:30.22 +0,73 604
50m: 33.31 33.31 100m: 1:11.43 38.12 150m: 1:50.28 38.85 200m: 2:30.22 39.94

20. Andrey Oliveira Tavares 92 Belenenses 2:30.45 +0,73 601
FTL

50m: 32.95 32.95 100m: 1:11.73 38.78 150m: 1:50.06 38.33 200m: 2:30.45 40.39

21. Joao Vieira Camara 97 Sao Roque 2:32.67 +0,69 575
FTL

50m: 34.55 34.55 100m: 1:14.01 39.46 150m: 1:53.79 39.78 200m: 2:32.67 38.88

DNS Andre Goncalo Santos 97 Leixoes
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin

Prova 30 Masc., 200m Bruços Seniores
25-07-2015 - 9:50 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Sen 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013

TAC-SenM : 2:30.06
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos 2:20.99 +0,70 731
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.36 35.68 150m: 1:43.87 36.51 200m: 2:20.99 37.12

2. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 2:22.58 +0,64 706
50m: 31.98 31.98 100m: 1:08.88 36.90 150m: 1:46.36 37.48 200m: 2:22.58 36.22

3. Joao Pedro Braga 94 Naval Ponta Delgada 2:26.57 +0,76 650
50m: 33.15 33.15 100m: 1:10.16 37.01 150m: 1:48.27 38.11 200m: 2:26.57 38.30

4. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense 2:26.68 +0,70 649
50m: 32.89 32.89 100m: 1:09.97 37.08 150m: 1:47.72 37.75 200m: 2:26.68 38.96

5. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 2:26.84 +0,71 647
50m: 32.61 32.61 100m: 1:09.33 36.72 150m: 1:47.76 38.43 200m: 2:26.84 39.08

6. Joao Claudio Sousa 93 Aquatico Pacense 2:27.63 +0,67 636
50m: 32.84 32.84 100m: 1:10.27 37.43 150m: 1:48.28 38.01 200m: 2:27.63 39.35

7. Nuno Rafael Alves 90 Aquatico Pacense 2:27.86 +0,75 633
50m: 33.30 33.30 100m: 1:11.04 37.74 150m: 1:49.33 38.29 200m: 2:27.86 38.53

8. Luis Pedro Fernandes 96 Louletano / Loule Concelho 2:29.72 +0,72 610
50m: 33.45 33.45 100m: 1:10.58 37.13 150m: 1:49.44 38.86 200m: 2:29.72 40.28

9. Rui Miguel Coelho 96 Benfica 2:30.17 +0,62 605
FTL

50m: 33.80 33.80 100m: 1:11.93 38.13 150m: 1:50.57 38.64 200m: 2:30.17 39.60

10. Andrey Oliveira Tavares 92 Belenenses 2:30.45 +0,73 601
FTL

50m: 32.95 32.95 100m: 1:11.73 38.78 150m: 1:50.06 38.33 200m: 2:30.45 40.39
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin

Prova 30 Masc., 200m Bruços Junior 18
25-07-2015 - 9:50 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Jun18 2:15.99 Andre Miguel Silva PDEM Faro 20-07-2009

TAC-Jun18M : 2:31.53
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 2:22.08 +0,75 714
50m: 31.93 31.93 100m: 1:08.25 36.32 150m: 1:45.07 36.82 200m: 2:22.08 37.01

2. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 2:25.01 +0,70 671
50m: 32.21 32.21 100m: 1:08.87 36.66 150m: 1:47.14 38.27 200m: 2:25.01 37.87

3. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 2:28.72 +0,76 622
50m: 32.65 32.65 100m: 1:10.89 38.24 150m: 1:50.01 39.12 200m: 2:28.72 38.71

4. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana 2:28.79 +0,74 622
50m: 33.53 33.53 100m: 1:11.16 37.63 150m: 1:49.60 38.44 200m: 2:28.79 39.19

5. Joao Vieira Camara 97 Sao Roque 2:32.67 +0,69 575
FTL

50m: 34.55 34.55 100m: 1:14.01 39.46 150m: 1:53.79 39.78 200m: 2:32.67 38.88

DNS Andre Goncalo Santos 97 Leixoes

Prova 30 Masc., 200m Bruços Junior 17
25-07-2015 - 9:50 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Jun17 2:19.00 Andre Goncalo Santos LSC Oeiras 26-07-2014

TAC-Jun17M : 2:33.72

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Hugo Pon 98 Alges 2:27.03 +0,70 644
50m: 33.24 33.24 100m: 1:10.51 37.27 150m: 1:48.44 37.93 200m: 2:27.03 38.59

2. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu 2:27.54 +0,72 637
50m: 33.75 33.75 100m: 1:11.62 37.87 150m: 1:50.18 38.56 200m: 2:27.54 37.36

3. Mario Jorge Veloso 98 Braga 2:28.41 +0,68 626
50m: 32.89 32.89 100m: 1:10.13 37.24 150m: 1:48.33 38.20 200m: 2:28.41 40.08

4. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 2:29.20 +0,74 616
50m: 32.64 32.64 100m: 1:10.08 37.44 150m: 1:49.23 39.15 200m: 2:29.20 39.97

5. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 2:29.96 +0,65 607
50m: 33.29 33.29 100m: 1:12.23 38.94 150m: 1:51.26 39.03 200m: 2:29.96 38.70

6. Diogo Miguel Costa 98 Porto 2:30.22 +0,73 604
50m: 33.31 33.31 100m: 1:11.43 38.12 150m: 1:50.28 38.85 200m: 2:30.22 39.94
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin

Prova 30 Masc., 200m Bruços Juvenis A
25-07-2015 - 9:50 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Juv A 2:23.94 Andre Miguel Silva PDEM Coimbra 25-03-2007

TAC-JuvAM : 2:38.11
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Diogo Filipe Teodoro 99 Natacao da Maia 2:31.33 +0,69 591
50m: 34.34 34.34 100m: 1:12.57 38.23 150m: 1:51.72 39.15 200m: 2:31.33 39.61

2. Antonio Fernando Pinto 99 Lousada SXXI 2:35.14 +0,80 548
50m: 36.37 36.37 100m: 1:15.93 39.56 150m: 1:55.97 40.04 200m: 2:35.14 39.17

3. Jose Pedro Lemos 99 Sport de Mirandela 2:35.49 +0,68 545
50m: 34.27 34.27 100m: 1:13.81 39.54 150m: 1:55.30 41.49 200m: 2:35.49 40.19

4. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 2:35.85 +0,76 541
50m: 35.35 35.35 100m: 1:15.55 40.20 150m: 1:57.10 41.55 200m: 2:35.85 38.75

5. Tiago Oliveira Barbosa 99 Colegio SMLamas 2:36.15 +0,79 538
50m: 34.92 34.92 100m: 1:13.71 38.79 150m: 1:54.84 41.13 200m: 2:36.15 41.31

6. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas 2:36.61 +0,70 533
50m: 34.66 34.66 100m: 1:14.29 39.63 150m: 1:55.62 41.33 200m: 2:36.61 40.99

7. Rodrigo Ferreira Sousa 99 Gesloures 2:36.90 +0,74 530
50m: 35.37 35.37 100m: 1:15.78 40.41 150m: 1:56.31 40.53 200m: 2:36.90 40.59

8. Joao Francisco Machado 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:37.25 +0,76 526
50m: 36.09 36.09 100m: 1:16.55 40.46 150m: 1:56.71 40.16 200m: 2:37.25 40.54

9. Jose Pedro Melo 99 Braga 2:37.99 +0,77 519
50m: 35.03 35.03 100m: 1:15.55 40.52 150m: 1:56.48 40.93 200m: 2:37.99 41.51

10. Sergio Gabriel Lamande 99 Vieirense 2:41.72 +0,74 484
FTL

50m: 36.15 36.15 100m: 1:16.37 40.22 150m: 1:58.76 42.39 200m: 2:41.72 42.96
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin

Prova 30 Masc., 200m Bruços Juvenis B
25-07-2015 - 9:50 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Juv B 2:24.15 Andre Miguel Silva PDEM Loulé 10-06-2006

TAC-JuvBM : 2:41.04
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Jorge Jesus Silva 00 Braga 2:32.75 +0,83 574
50m: 33.82 33.82 100m: 1:12.26 38.44 150m: 1:52.57 40.31 200m: 2:32.75 40.18

2. Miguel Angelo Santos 00 Famalicao 2:35.94 +0,79 540
50m: 35.22 35.22 100m: 1:14.86 39.64 150m: 1:55.06 40.20 200m: 2:35.94 40.88

3. Eduardo Belo Agostinho 00 Benedita 2:38.28 +1,01 516
50m: 36.58 36.58 100m: 1:17.23 40.65 150m: 1:58.55 41.32 200m: 2:38.28 39.73

4. Joao Tiago Rainho 00 Galitos 2:38.41 +0,82 515
50m: 35.78 35.78 100m: 1:15.60 39.82 150m: 1:57.09 41.49 200m: 2:38.41 41.32

5. Miguel Goncalves Frade 00 Torres Novas 2:38.94 +0,79 510
50m: 36.99 36.99 100m: 1:17.94 40.95 150m: 1:58.29 40.35 200m: 2:38.94 40.65

6. Joao Manuel Vargas 00 Alges 2:39.90 +0,65 501
50m: 35.87 35.87 100m: 1:16.12 40.25 150m: 1:58.67 42.55 200m: 2:39.90 41.23

7. Francisco Xavier Tomas 00 Alcobaca 2:40.86 +0,73 492
50m: 36.00 36.00 100m: 1:17.95 41.95 150m: 1:59.45 41.50 200m: 2:40.86 41.41

8. Daniel Pereira Silva 00 Famalicao 2:41.44 +0,78 486
FTL

50m: 36.77 36.77 100m: 1:18.54 41.77 150m: 2:00.80 42.26 200m: 2:41.44 40.64

9. Bruno Pinto Domingues 00 Ba/Bomcar 2:41.50 +0,71 486
FTL

50m: 35.36 35.36 100m: 1:16.16 40.80 150m: 1:59.50 43.34 200m: 2:41.50 42.00

10. Pedro Fernandes Carrico 00 Pimpoes/Cimai 2:42.37 478
FTL

50m: 36.65 36.65 100m: 1:17.83 41.18 150m: 2:00.18 42.35 200m: 2:42.37 42.19

11. Sebastiao Limbert Piedade 00 Alges 2:42.54 +0,73 477
FTL

50m: 35.53 35.53 100m: 1:16.83 41.30 150m: 1:59.37 42.54 200m: 2:42.54 43.17

12. Simao Correia Ricardo 00 Naval Setubalense 2:42.97 +0,91 473
FTL

50m: 38.13 38.13 100m: 1:20.18 42.05 150m: 2:02.58 42.40 200m: 2:42.97 40.39

13. Ricardo Costa Santos 00 Desportos Barcelos 2:45.24 +0,70 454
FTL

50m: 35.51 35.51 100m: 1:17.19 41.68 150m: 2:00.88 43.69 200m: 2:45.24 44.36

14. Rafael Alexandre Garrido 00 Gesloures 2:46.41 +0,82 444
FTL

50m: 37.11 37.11 100m: 1:18.58 41.47 150m: 2:02.08 43.50 200m: 2:46.41 44.33
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

DNS Jose Tomas Simeao 00 Laranjeiro


